yang terjadi diantara umat beriman ketika memutuskan sosok yang pantas

menggantikan Mu’awiyah. Beberapa pihak menyetujui Yazid sebagai

penggantinya, namun terdapat pihak lain yang kurang setuju, salah satunya

Husain bin ‘Ali. Hal tersebut yang kemudian menjadi salah satu faktor

terjadinya peristiwa Karbala pada 10 Muharram 61 Hijriyah atau 10 Oktober

680 M.

Pada bab terakhir yakni yang kelima, Donner memaparkan mengenai

kondisi kekhalifahan pada masa khalifah Abdul Malik dari Bani Umayyah

Muhammad SAW dengan pasukan umat Islam memenangkan peperangan di

Badar. Donner menganggap kemenangan ini telah memperkuat posisi moral

dan ekonomi umat Islam. Hal ini juga menjadi pertanda dimulainya blokade

Makkah oleh Nabi Muhammad SAW dan umat Islam di Madinah. Pada

tahun selanjutnya yakni 3 Hijriyah atau 625 Masehi, umat Islam mengalami

kekalahan di perang Uhud. Setelah perang itu banyak terjadi peperangan

susulan demi mendapatkan dukungan dari suku-suku yang tinggal di sekitar

wilayahnya. Donner menjelaskan demi memperoleh dukungan dari suku-

suku tersebut, Nabi Muhammad SAW membiarkan mereka tetap berpegang

pada agama nenek moyangnya. Namun tak sedikit pula yang bersyahadah

dan masuk Islam.

Kaum Quraisy tetap menunjukkan perlawanannya bahkan

mengerahkan pasukan yang lebih banyak lagi. Mereka mengerahkan

balanya yang menggunakan tentara berkuda (kavaleri) ke Madinah. Pada

saat itu, Nabi Muhammad SAW mengatur siasat dengan menggali parit

untuk menghalau kavaleri suku Quraisy. Perang yang disebut Khandaq

(trench) ini terjadi pada tahun 5 Hijriyah atau 627 Masehi.

54 Al-Qur’an, (2), Al-Baqarah: 217.

Pada tahun 6 Hijriyah atau 628 Masehi, Nabi Muhammad SAW

bersama beberapa umat Islam hendak menjalankan ibadah ‘umrah di

Ka’bah. Kedatangan Ia ke Makkah sekaligus ingin mengungkapkan niat

damai. Akan tetapi respon yang ditunjukkan suku Quraisy malah

sebaliknya. Mereka menolak kehadiran Nabi Muhammad SAW dan tidak

Donner menjelaskan

setelah kepulangan Nabi Muhammad SAW beserta umat Islam di

Hudaybiyya, Nabi Muhammad SAW mengorganisir pasukan untuk

melakukan beberapa operasi terhadap suku-suku nomadik di sekitar

Madinah.55

Dua tahun setelah dibuatnya kesepakatan Hudaybiyya yakni pada

tahun 8 Hijriyah atau 630 Masehi, Nabi Muhammad SAW menyalahi aturan

tersebut. Nabi Muhammad SAW mengorganisir sejumlah pasukan untuk

menaklukkan operasi di Makkah. Kedatangan Nabi Muhammad SAW yang

sangat tiba-tiba membuat suku Quraisy takluk karena mereka tidak

55 Fred M.